Migran Indonesia harus memenuhi persyaratan: 

a.) Memiliki modal disektor yang tercantum dalam akta 

pendirian perusahaan paling sedikit Rp. 

5.000.000.000,00 (Lima miliar rupiah); 

b.) Menyetor uang kepada bank pemerintah dalam bentuk 

deposito paling sedikit Rp. 1.500.000.000,00 (Satu miliar 

lima ratus juta rupiah) yang sewaktu-waktu dapat 

dicairkan sebagai jaminan untuk memenuhi kewajiban 

dalam Pelindungan Pekerja Migran Indonesia; 

c.) Memiliki rencana kerja Penempatan dan Pelindungan 

Pekerja Migran Indonesia paling singkat 3 (tiga) tahun 

berjalan;

[...]

telah melakukan pekerjaan dengan menerima upah di luar Wilayah Republik 

Indonesia". Sebagaimana telah dijelaskan pada sub bab sebelumnya. 

Ketentuan pidananya diatur dalam ketentuan Pasal 81 dengan pidana 

penjara paling lama 10 (sepuluh) tahun dan pidana denda paling banyak 

15.000.000.000,00 (lima belas miliar rupiah). Sehingga terhadap tindak 

pidana ini terdapat dua jenis sanksi hukum pidana yang diterapkan, yaitu 

pidana penjara dan pidana denda. 

Berdasarkan pemaparan unsur-unsur di atas, maka perbuatan yang 

dapat kualifikasikan sebagai tindak pidana melaksanakan penempatan